平成２５年度第１４回教育研究審議会議事要旨

Ⅰ．日 時：平成２６年２月２８日（金）１５時００分～１６時２０分

Ⅱ．場 所：尾道市立大学 C棟１階 第１会議室

Ⅲ．出席者：足立理事長、川田理事、塩川理事、菅理事、刈山経済情報学部長、

寺杣芸術文化学部長、稲田美術学科長、大西経済情報学科教授、

藤澤日本文学科教授、吉原美術学科教授

陪 席：井上事務局長、大下事務局次長、山根企画広報室長、石井総務課

長、広保学務課長、

Ⅳ．教育研究審議会議事要旨（案）について

１．平成２６年２月６日に開催した第１３回教育研究審議会議事要旨（案）

について

   原案どおり、承認された。

Ⅴ．議 案

 １ 平成２６(２０１４)年度一般前期・私費外国人留学生入試合否判定につ

いて

委員から、次のように選考についての説明があり、合格者を決定した。

(1) 経済情報学部経済情報学科

一般前期の定員は１００名で、１７６名を合格とした。

私費外国人留学生については、応募が１２名で９名が受験し、

３名を合格とした。

    (2) 芸術文化学部日本文学科

一般前期の定員は３０名で、４４名を合格とした。

私費外国人留学生については、応募が８名で７名が受験し、１

名を合格とした。

    (3) 芸術文化学部美術学科

       一般前期の定員は２０名で、２６名を合格とした。

   審議の結果、原案どおり、承認された。

 ２ 学位記授与代表者、学長賞授与者、卒業生並びに修了生代表謝辞を行う

者について

   委員から、｢学位記授与代表者、学長賞授与者、卒業生並びに修了生代表

謝辞を行う者｣について、資料に基づき推薦があり、原案どおり承認された。

３ 名誉教授の称号授与について

  委員から、「経済情報学部名誉教授の称号授与」について、資料に基づ

き説明があり、審議の結果、２名の称号授与が承認された。

  委員から、「芸術文化学部名誉教授の称号授与」について、資料に基づ

き説明があり、審議の結果、２名の称号授与が承認された。

４ 日本文学研究科と美術研究科の単位互換制度について

  委員から、「日本文学研究科と美術研究科の単位互換制度」について、

資料に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

  なお、法規等の改正が必要な場合は、本審議会に諮ることとなった。

 ５ 平成２５年度学長賞・学長奨励賞（追加）について

   委員から、「平成２５年度学長賞・学長奨励賞（追加）」について、資

料に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

Ⅵ．報告

 １ 平成２６年度(２０１４)年度一般入試前期日程入試における試験問題の

一部誤りについて

 事務局から、「平成２６年度(２０１４)年度一般入試前期日程入試にお

ける試験問題の一部誤り」について、資料に基づき説明があり、「今後は、

確認作業の徹底を図る」と報告があった。

 ２ 落成式の日程について

   事務局から、落成式の日程について、資料に基づき報告があった。

 ３ 学位記授与式の日程について

   事務局から、学位記授与式の日程について、資料に基づき報告があった。